
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASSINE 
Piazza Vittorio Veneto, n. 1 – 15016 Cassine (AL) 

C.F. e P. IVA 00229010061 Tel. 0144/715151 - Fax 0144/714258 

e-mail: protocollo@comune.cassine.al.it 

 

SERVIZIO N. 5 
 

SEGRETERIA E PERSONALE 

 

Determinazione N. 28  del 24/09/2024  

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione interessi di rivalsa ai sensi della legge 140/1997 e dell'art. 

24 del DPR 1032/73           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267 ed in particolare il suo art. 107; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici del Comune, approvato con 

deliberazione G.C. n° 4 in data 20/01/2001, esecutiva; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 10/6/2024, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Servizio Segreteria e Personale,  

 

VISTO il DUP per il triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 32 

in data 30.12.2023, esecutiva; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 

33 in data 30.12.2023, esecutiva; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 5 in data 13/1/2024, con la quale è stato approvato il PEG 

2024– 2026, mediante il quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni 

finanziarie per la gestione ordinaria; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’I.N.P.S. in data 3/9/2024 prot. n. 6250 di richiesta di 

interessi di rivalsa inerenti la trasmissione della documentazione di rito relativa alla pratica 

pensionistica della dipendente Omissis, in quiescenza dal 30/11/2021; 

 

VISTA la legge 140/1997 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 28 marzo 

1997, n. 79; 

 

VISTO l’art. 24 del DPR 1032/73 recante il testo unico delle norme sulle prestazioni previdenziali a 

favore dei dipendenti civili e militari dello Stato; 

 

PRESO ATTO  della certezza del credito; 

 

mailto:protocollo@comune.cassine.al.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cassine. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare l’importo di euro 15,61 sul codice 01.02.1 capitolo 20/50/1 U.1.07.06.99.000 - Altri interessi 

passivi diversi del Bilancio 2024/2026; 

 

2) di liquidare all’INPS la somma di euro 15,61 con modalità pagamento F24 enti pubblici entro le scadenze 

previste; 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile e dell'attestazione della copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 153 comma 5 e 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giulia Verdura 

 

 

 


